
Página 25321Número 180 Viernes, 5 de agosto de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejo de Gobierno

4236 Decreto n.º 160/2022, de 4 de agosto, por el que se cesa a doña 
María Josefa García Méndez, como Directora General de Mujer 
y Diversidad de Género de la Consejería de Mujer, Igualdad, 
LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.15 de la Ley 6/2004, de 
28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno y 11.3 
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Murcia, a propuesta de la 
Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, y 
previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su sesión del día 4 de agosto 
de 2022,

Dispongo:

El cese de doña María Josefa García Méndez, como Directora General 
de Mujer y Diversidad de Género de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, 
Familias, Política Social y Transparencia, por pase a otro destino.

El presente Decreto surtirá efectos desde la fecha de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, a 4 de agosto de 2022.—El Presidente, Fernando López Miras.—
La Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, 
Isabel Franco Sánchez.

NPE: A-050822-4236


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	6659/2022	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 26 de julio de 2022, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 2/2022, de 7 de julio, por el que se prorrogan determina
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	6906/2022	Decreto n.º 158/2022, de 4 agosto, por el que se cesa a don David Christian de la Fe Rodríguez, como Director General de Universidades de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	6907/2022	Decreto n.º 159/2022, de 4 de agosto, por el que se cesa a don José Luis Martínez González, como Director General de Gobernanza y Participación Ciudadana de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.
	6908/2022	Decreto n.º 160/2022, de 4 de agosto, por el que se cesa a doña María Josefa García Méndez, como Directora General de Mujer y Diversidad de Género de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.
	6909/2022	Decreto n.º 161/2022, de 4 de agosto, por el que se cesa a doña María Lucía Hernández Martínez, como Directora General de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social 
	6904/2022	Decreto n.º 162/2022, de 4 de agosto, por el que se nombra a don Jorge Vilaplana del Cerro como Director General de Gobernanza y Participación Ciudadana de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.
	6905/2022	Decreto n.º 163/2022, de 4 de agosto, por el que se nombra a doña María Josefa García Méndez como Directora General de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y T
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	6830/2022	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se determina la oferta inicial de plazas a concertar durante 2022 para su ocupación por personas usuarias de los servicios sociales especializados en el sector de
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6627/2022	Orden de 26 de julio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueban las medidas e instrucciones técnicas en materia de prevención de riesgos laborales, destinadas al personal Inspector del Servic
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6817/2022	Extracto de la Resolución de 29 de julio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en misiones comerciales, Misión Comerc
	6852/2022	Extracto de la Resolución de 29 de julio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria PMA Orl
	Consejería de Educación
	6642/2022	Orden de 27 de julio de 2022 de la Consejería de Educación por la que se regula la admisión y matriculación del alumnado en los conservatorios de música en la Región de Murcia.
	6643/2022	Orden de 27 de julio de 2022 de la Consejería de Educación por la que se regula la admisión y matriculación del alumnado en el Conservatorio de Danza de Murcia.
	6809/2022	Orden de 1 de agosto de 2022 de la Consejería de Educación por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas económicas en relación a la participación en el procedimiento de reconocimiento, evaluación y acreditación de c
	6723/2022	Resolución de 28 de julio de 2022, de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dictan instrucciones para el funcionamiento del servicio de comedor escolar en los colegios públicos dependientes de la Consejería
	6645/2022	Resolución de 26 de julio de 2022, de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dictan instrucciones sobre el funcionamiento del Servicio de Transporte Escolar durante el curso 2022-2023.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	6665/2022	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Contrato Programa 2022 entre la Con
	IV. Administración Local
	Albudeite
	6584/2022	Bases para convocatoria de selección de Técnico Informatico mediante proceso de consolidación de empleo temporal.
	Alhama de Murcia
	6620/2022	Exposición pública de varios padrones fiscales.
	Caravaca de la Cruz
	6559/2022	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria que rijan el proceso de selección de personal para la constitución de una bolsa de trabajo de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos.
	6560/2022	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria que rijan el proceso de selección de personal para la constitución de una bolsa de trabajo de Auxiliar Guía de Museos.
	6561/2022	Bases de convocatoria para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Encargado de Obras mediante concurso-oposición, con carácter de funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, correspondientes a las of
	6562/2022	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria que rijan el proceso de selección de personal para la constitución de una bolsa de trabajo de Arquitecto.
	6563/2022	Bases de convocatoria para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Técnico de Gestión, mediante concurso-oposicion, con carácter de funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, correspondientes a las o
	6609/2022	Aprobación de la modificación puntual de la relación de puestos de trabajo (RPT): Jefe Servicio Contratación, Jefe Servicio Jurídico Administrativo de Urbanismo y Jefe del Departamento de Cultura.
	Molina de Segura
	6621/2022	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, suministro y dispensación de bebidas alcohólicas y su consumo en espacios y vías públicas.
	Murcia
	6555/2022	Emplazamiento de procedimiento abreviado 336/2022 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia.
	6587/2022	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 2 plazas de Vigilante de Plazas y Mercados, incluidas en la PI 2016 (Aprobación de la lista de admitidos y excluid
	San Pedro del Pinatar
	6586/2022	Concesión de dominio público, uso privativo, para la explotación del Centro de Atención a la Infancia El Palmeral y la Escuela de Educación Infantil Los Pescadores.
	6622/2022	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la tasa por derechos de examen.
	Torre Pacheco
	6641/2022	Sometimiento a información pública del avance del PGOU y del Documento Inicial Estratégico.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	6623/2022	Aprobación inicial del Presupuesto 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Caño de Puerto Lumbreras
	6778/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria y Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-08-04T14:37:41+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



